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"HAZBALLA "
LULZIM HAZBALLA
NIPT-I K98512601Q
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

AKTIVET

henir

Periudha
Raportuese

Periudha
para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

75,125,957

94,745,964

1 Aktivet monetare

1,797,402

3,360,973

> Banka

6,903

24,145

> Arka

1,790,499

3,336,828

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra

499,836

> Kliente per malira ,produkte e sherbime

> Debitore Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

499,836

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Akcize

> Parapagime

4 lventari

> Lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesat per furnizime

> Te tfera gjendje iventari

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

73,328,555

90,885,155

> Shpenzime te perudhave te ardhme

73,328,555

50,885,155

>

AKTIVET  AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe pajisie MAKINE

> Aktive te tjera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar | pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1 +11)

75,125,957

94,745,964




"HAZBALLA "
LULZIM HAZBALLA
NIPT-1 K98512601Q

Pasqyrat Financiare te Vitit

2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha Raportuese

Periudha para
ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

65,516,329

90,857,316

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdrafte bankare

> Huamarrje afatshkuritra

3 Huat dhe parapagimet

65,516,329

90,857,316

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

3,872,885

> Te pagueshime ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.

6,975

6,975

> Detyrime per Sigurime Shend.

> Delyrimet tatimore per TAP-in

1,500

> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin

247,870

> Detyrimet tatimore per TVSH-ne

> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere

65,261,484

87,475,956

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Hua Afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALIPASIVEVE(I+])

65,516,329

90,857,316

il

KAPITALI

9,609,628

3,888,648

1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi | aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva statuore

7 Rezerva ligjire

6,065

6,065

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pa shperndara

3,882,583

4,850,326

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

5,720,980

(967,743)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 1 +I+lll)

75,125,957

94,745,964




"HAZBALLA ™

INIPT-1 K98512601Q
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Refer
. . R iudh Periudha
Nr Pershkrimi I Elementeve encat il
Nr Raportuese para ardhese
llog
1{Shitiet neto ( shitje apartamente) 24,514 472 968,000
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
INAryshimet rie iventarin € proouméve e gatstiitie dfie
3|prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara - 881,780
5|Kosto e punes 423,621 916,095
Pagat e personelit 363,000 785,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 60,621 131,095
6|Amortizimi dhe zhvleresimet
7|Shpenzime te tjera ‘ 17,828,064 126,837
a)Shpenzime te tjera (furnitura) 4,800 4,000
b)Tatime taksa e derdhje te ngjashme gjobe 266,664
c)shpenzime te tjera rriedhese (kosto sipas situacionit ndert) 17,556,600 122,637
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 18,251,685 1,924,512
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 6,262,787 (956,512)
re aranurat ane snpenzimet inanciare nga njéSI[e e
10|kontrolluara - -
11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12| Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : (7,820) (11,231)
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (7,820) (11,231)
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare = -
shpenzime te panjohura 52644 paga arke, 52,644
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13[(+/-10+/-11+/-12) (7,820) (11,231)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,254,967 (967,743)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 533,987
16|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 5,720,980 (967,743)

4

CTETTTETNE & Pasqgyrave € Romsonauara




"HAZBALLA ™

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2013
[NIPT-1 K98512601Q
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen R:s:::z:ze pa'::rzi:rj:::se

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 2,300,000 2,232,000
MM (¢ paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (3,377,158) (6,737,782)
Pagesa te fjera paga

Interesi | paguar (7,820) 11,231
Tatim mbi fitimin | paguar,e tjera (63,472) (160,410)
MM monetare te paguara tvsh (32,057)
Pagesa te tjera sigurime (101,277) (306,900)
Tap (10,800) (92,000)
tjera pagesa(divident)

financim 8,370,000
paga

MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

interes | arketuar

Dividentet e arketuar

Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

3,284,082

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (1,563,571)
Miete monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,360,973 76,891
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,797,402 3,360,973




"HAZBALLA "

Luzim Hasballa
INIPT-1 K98512601Q

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali Aksione |statutor
Emertimi aksiona |Primil |[te e dhe [Fitimil pa
r aksionit {thesarit |ligjore |shperndare |TOTALI
| [[Pozicioni me 31 dhjetor 2011 - - 4,850,326 | 4,850,326
[Efekti | ndryshimit ne politikat o '

A [lkontabel B i B - - -

B [Pozicionil rregulluar -
1|[Fitimi neto | periudhes kontabel | (967,743)| (967,743)
2|{Dividentet e paguar B - [ .
3||Rritja e rezerves kapitalit T ~ 6065| 6,065
4|Emetimi | aksioneve B o i o -

Il llPozicioni me 31 dhjetor 2012 - 3,888,648 | 3,888,648

1JIFitimi neto | periudhes kontabel - ) )
2iDividentet e paguar o N e
3||[Emetimi kapitali aksionar B - ) e
4llAksione te thesarit te riblera

i Pozicioni me 31 dhjetor 2013 - - 3,882,583 | 3,882,583

Efekti | ndryshimit ne politikat - B D

B owe o

B__|lPozicioni | rreguliuar I
1|[Fitimi neto | periudhes kontabel a 5,720,980 | 5,720,980

| 2||Dividentet e paguar I
3||Rritja e rezerves kapitalit : e 6065 - 6065
4/lEmetimi | aksioneve ) -

Il lPozicioni me 31 dhjetor 2013 - 9,609,628 | 9,609,628

-

2||Dividentet e paguar

3l[Emetimi kapitaii aksionar

Fitimi neto | periudhes kontabel




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2@13
Tatimpaguesi ; hasballa LIBRAZHD

Aktiviteti
VLERA Ndivshimet giate Vitit .o...... Koefici GJITHSE
e enti | VLERA E AMORTIZIMI | AMORTIZIM
Nr | EMERTIMI | AKTIVIT |FILLESTARE E HYRJE DALJE TOTALI 31 |Amorti| MBETUR LLOGARITUR 31 | AKUMULUAR
AKTIVESH AKTIVESH DHJETOR zimit | 31.12.2013 DHJETOR 2013 | 31 DHJETOR
AKTIVIT o orda
a b d=a+b+c e f g=d*e h=f+g

GJITHSEJ

* Aktive konsiderohen ambjenti/aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimt mbi te ardhurat
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